
 

 1 

 

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                   ΠΑΤΡΑ  ,18 Σεπτεμβρίου 2013 

 Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής                    Αρ. πρωτ. 244704/2445 

Ταχ. Δ/νση: : ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 

264 41  Πάτρα       
Τηλέφωνο: 2613 613517-8 

e-mail: koin.oik@pde.gov.gr ΠΡΟΣ: Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Πελοποννήσου- Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

Δ/νση Διοικητικού 

ΝΕΟ Πατρών Αθηνών 28, Πάτρα  

Για έλεγχο νομιμότητας 

Κοιν. Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Ηλείας 

Διοικητήριο 27100 Πύργος 

 

 

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ΄ αριθμ. 813/2013 Απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

Σχετ. η υπ. αριθμ. 244596/6384/16-9-2013 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού 

ΠΕ Ηλείας  

 

Σας διαβιβάζουμε την υπ΄ αριθμ. 813/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Ανάθεση σε δικηγόρο για γνωμοδότηση σε  

συμβιβασμό για την εξόφληση της υπ’ αριθμ. 29/2013 διαταγής πληρωμής του 

Ειρηνοδικείου Ολυμπίων», για τις δικές σας ενέργειες. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής     

      

 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

ΑΔΑ: ΒΛ9Φ7Λ6-503



 

 2 

  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 27/2013 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

 

Στην Πάτρα (στην έδρα της Περιφέρειας, Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32), 

σήµερα την 16η Σεπτεµβρίου 2013, ηµέρα ∆ευτέρα  και ώρα 14.30 µ.µ., συνήλθε 

η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ 

αριθµ. 242682/2425/12-9-2013 νόµιµη πρόσκληση του προέδρου της η όποια 

δόθηκε στα µέλη της Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής 

2. Σταρακά Χριστίνα, Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής  

3. Αυγέρης Σάββας- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

4. Μιχαλόπουλος Νικόλαος- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

5. Τσάνης Νικόλαος – µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

6. Φωτόπουλος Τρύφωνας-µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

7. Καραπάνος Γεώργιος- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

8. Σταυρόπουλος Χρήστος- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

9. Μητρόπουλος Ανδρέας-  µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

και η γραµµατέας της Οικονοµικής Επιτροπής, Ελισάβετ Κανελλοπούλου, 

υπάλληλος της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόµιµη απαρτία ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης.  

 

Αρ. Απόφασης 813/2013  

ΑΔΑ: ΒΛ9Φ7Λ6-503



 

 3 

Ακολούθως ο πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 7ο προ ηµερησίας διάταξης 

θέµα ,που αποδέχεται το σώµα οµόφωνα, µε τίτλο: 

 «Ανάθεση σε δικηγόρο για γνωµοδότηση σε  συµβιβασµό για την εξόφληση 

της υπ’ αριθµ. 29/2013 διαταγής πληρωµής του Ειρηνοδικείου Ολυµπίων» 

 

Ο πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής προκειµένου να ενηµερώσει τα µέλη της 

επιτροπής παρέθεσε την υπ΄αριθµ. 244596/6384/16-9-2013 της ∆/νσης 

∆ιοικητικού Οικονοµικού ΠΕ Ηλείας της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας η οποία 

αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

 α. Του άρθρου 176 του N. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010):Νέα Αρχιτεκτονική της  

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης, όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 5 του ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-04-12). 

 β. Του Π.∆/τος υπ’ αριθµ. 132 «Οργανισµός της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας  

2. Της υπ΄αριθµ. 3/28-1-2013 απόφασης του Περιφερειακού Συµβουλίου ∆υτικής 

Ελλάδας σχετικά µε την έγκριση του επανυποβληθέντος προϋπολογισµού  της 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας οικ. έτους 2013.   

3. Την υπ΄αριθ. 29/2013 ∆ιαταγή του Ειρηνοδικείου Ολυµπίων. 

4.  Την  αριθ. ……-9-2013 απόφαση ανάληψης υποχρεώσεων βάσει του π.δ/τος  113/10    

    (ΦΕΚ 194 Α/22-11-2010 – ∆ιόρθ. Σφάλµ. Στο ΦΕΚ 209 Α/10-12-2010) : « Ανάληψη    

    υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες ». 

 

Σας αναφέρουµε τα ακόλουθα:  

    

Επειδή στην Περιφερειακή Ενότητα Ηλείας δεν υπηρετεί ∆ικηγόρος µε πάγια 

αντιµισθία, παρακαλούµε να οριστεί η δικηγόρος του Πρωτοδικείου Ηλείας Μαρία 

Παναγιωτοπούλου για τη σύνταξη γνωµοδότησης επί προτάσεως συµβιβασµού για την 

εξόφληση της υπ’ αριθµό 29/2013 διαταγής πληρωµής του Ειρηνοδικείου Ολυµπίων, 

ΑΔΑ: ΒΛ9Φ7Λ6-503



 

 4 

κατόπιν αίτησης της Εταιρείας µε την επωνυµία «Γενικές Τουριστικές Επιχειρήσεις 

Α.Ε.» κατά της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας, για την καταβολή ποσού 12.500,00 

ευρώ, πλέον της επιδικασθείσας δικαστικής δαπάνης εκ ποσού 220,00 ευρώ και του 

νόµιµου τόκου υπερηµερίας, δυνάµει των υπ’ αριθµό 47745/29.6.2012, 

47750/30.6.2012 & 47756/1.7.2012 αποδείξεων παροχής υπηρεσιών για υπηρεσίες 

φιλοξενίας σε µέλη αποστολών στα πλαίσια της διοργάνωσης του 1ου ∆ιεθνούς Τουρνουά 

Πάλης Ανδρών – Γυναικών «ΟΛΥΜΠΙΑ» που διεξήχθη στις πόλεις του Πύργου και 

της Ολυµπίας στις 30.6. και 1.7.2012, σύµφωνα µε την οποία η Περιφέρεια ∆υτικής 

Ελλάδας θα  προχωρήσει άµεσα στη διαδικασία εξόφλησης, εφάπαξ, της κύριας οφειλής 

και των επιδικασθέντων δικαστικών εξόδων µόνον, της υπ’ αριθµό 29/2013 διαταγής 

πληρωµής. 

Η αµοιβή ορίζεται βάσει της παρ. η του άρθρου 176 του ν. 3852/10 και είναι 

σύµφωνη µε τις διατάξεις του Κώδικα περί δικηγόρων. 

 Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριµένου προϋπολογισµού της Π.Ε. 

Ηλείας για το έτος 2013, ΚΑΕ 072.0894.01». 

  

Η Οικονοµική επιτροπή αφού άκουσε τον πρόεδρο και τους λοιπούς οµιλητές 

που ανέπτυξαν τις απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής 

συζήτησης και λαµβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» περί Σύστασης 

και Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν µε το άρθρο 5 του 

ν.4071/2012 «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωµένη διοίκηση, Ενσωµάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ » 

• την υπ’ αριθ. 2/2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου αναφορικά 

µε την εκλογή τακτικών αναπληρωµατικών µελών της Οικονοµικής 

Επιτροπής της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας  

• την αριθµ. 1/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

∆υτικής Ελλάδας σχετικά µε την εκλογή Αντιπροέδρου 

ΑΔΑ: ΒΛ9Φ7Λ6-503



 

 5 

• την αριθµ. 46010/928/19-2-2013 απόφαση του Περιφερειάρχη ∆υτικής 

Ελλάδας σχετικά µε τον ορισµό Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής 

• Το Π.∆. 132/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας» 

(ΦΕΚ 225Α’/27.12.2010). 

• Το υπ΄αριθ. 463/τ΄Β/26-2-2013 ΦΕΚ περί ανάθεσης άσκησης τοµέων 

αρµοδιοτήτων στους εκλεγµένους Αντιπεριφερειάρχες και τους 

Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας 

• Το άρθρο 26 τουν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’ /27-10-2011 

«Συνταξιοδοτικές ρυθµίσεις, ενιαίο µισθολόγιο –βαθµολόγιο, εργασιακή 

εφεδρεία και άλλες διατάξεις, εφαρµογής του µεσοπρόθεσµου πλαισίου 

δηµοσιονοµικής στρατηγικής 2012-2015». 

• Την υπ΄αριθµ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής 

∆ιακυβέρνησης. 

• Την υπ΄αριθµ. 244596/6384/16-9-2013 εισήγηση της ∆/νσης 

∆ιοικητικού Οικονοµικού ΠΕ Ηλείας  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Ορίζει τη δικηγόρο του Πρωτοδικείου Ηλείας Μαρία Παναγιωτοπούλου 

για τη σύνταξη γνωµοδότησης επί προτάσεως συµβιβασµού για την εξόφληση της 

υπ’ αριθµ. 29/2013 διαταγής πληρωµής του Ειρηνοδικείου Ολυµπίων, κατόπιν 

αίτησης της Εταιρείας µε την επωνυµία «Γενικές Τουριστικές Επιχειρήσεις 

Α.Ε.» κατά της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας, για την καταβολή ποσού 

12.500,00 ευρώ, πλέον της επιδικασθείσας δικαστικής δαπάνης εκ ποσού 

220,00 ευρώ και του νόµιµου τόκου υπερηµερίας, δυνάµει των υπ’ αριθµ. 

47745/29.6.2012, 47750/30.6.2012 & 47756/1.7.2012 αποδείξεων παροχής 

υπηρεσιών για υπηρεσίες φιλοξενίας σε µέλη αποστολών στα πλαίσια της 

διοργάνωσης του 1ου ∆ιεθνούς Τουρνουά Πάλης Ανδρών – Γυναικών 

ΑΔΑ: ΒΛ9Φ7Λ6-503



 

 6 

«ΟΛΥΜΠΙΑ» που διεξήχθη στις πόλεις του Πύργου και της Ολυµπίας στις 

30.6. και 1.7.2012, σύµφωνα µε την οποία η Περιφέρεια ∆υτικής Ελλάδας θα  

προχωρήσει άµεσα στη διαδικασία εξόφλησης, εφάπαξ, της κύριας οφειλής και 

των επιδικασθέντων δικαστικών εξόδων µόνον, της υπ’ αριθµ. 29/2013 

διαταγής πληρωµής. 

Η αµοιβή ορίζεται βάσει της παρ. η του άρθρου 176 του ν. 3852/10 και 

είναι σύµφωνη µε τις διατάξεις του Κώδικα περί δικηγόρων. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριµένου προϋπολογισµού της 

Π.Ε. Ηλείας για το έτος 2013, ΚΑΕ 072.0894.01. 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε , 

υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

 

Ο Πρόεδρος 

 

 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

        ΤΑ ΜΕΛΗ                       

 

Ακριβές απόσπασµα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονοµικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας.  

Η Γραµµατέας  

 

 

Ελισάβετ Κανελλοπούλου  

ΑΔΑ: ΒΛ9Φ7Λ6-503


